

GLAYCE ANNE BARROS DE SOUZA BEZERRA

Secretária Municipal De Indústria, Comércio, Turismo E Trabalho – SEMDESTUR.

Matrícula: 1000463

Publicado por:
Fernanda Santos Julio
Código Identificador:CFAE27DC

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
PORTARIA Nº. 53/GAB/SEMA

Portaria nº. 53/GAB/SEMA Porto Velho, 08 de setembro de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00068-000/2021.

RESOLVE:

Arbitrar e Conceder: ½ (meia) diária aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao distrito de Nova Mutum, por meio de transporte terrestre oficial, com o objetivo de Divulgação da Campanha de Combate às Queimadas e orientação aos moradores locais, no período de 25 de setembro de 2021, conforme solicitado no Memorando nº 101/2021/DGPA/SEMA de 31 de agosto de 2021.

NOME	CAD.	CARGO/ FUNÇÃO	DESTINO	QT	Vlr. Un.	Vlr. Total
Fernanda de Souza Haise	1001663	Diretora	Nova Mutum	1/2	R\$ 75,00	R\$ 75,00
Tiago Machado da Silva	1001207	Gerente		1/2	R\$ 75,00	R\$ 75,00
Adirleide Dias dos Santos	100107	Agente de Educação Ambiental		1/2	R\$60,00	R\$ 60,00
Leidiana Uchoa Oliveira de França	1000194	Assessor		1/2	R\$60,00	R\$ 60,00
			Auxílio deslocamento			-
Total						R\$ 270,00

ALEXANDRO MIRANDA PINCER

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA

Publicado por:
Fernanda Santos Julio
Código Identificador:AA1C8A16

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP
ALTERAÇÃO DE EXTRATO

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 072/2020

A Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a **ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE– SRPP nº 072/2020 – Pregão Eletrônico nº 134/2020, Processo nº 02.00448/2018**, Objeto Registro de Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PASTA A-Z, PASTA SUSPensa, CAIXA POLIONDAS...)**, para os itens 04, 07, 08, 14, 16, 24, 25, 27 e 28, publicada em 11 de fevereiro de 2021, de acordo com o especificado no Termo de Homologação do Reequilíbrio Econômico e Financeiro – Processo nº 02.00384/2021 (fls. 103/110):

EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA EM PVC. DIMENSÕES: 230X340mm, SEM ELÁSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	2.249	PACOTE	ACP	R\$ 21,93 (vinte e um reais e noventa e três centavos)	R\$ 49.320,57 (quarenta e nove mil, trezentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos)
AMPLA CONCORRÊNCIA						
07	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 280mm, ALTURA 390mm. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA	2.124	UNIDADE	ACP	R\$ 51,45 (cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 109.279,80 (cento e nove mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)
EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
08	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 280mm, ALTURA 390mm. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA	708	UNIDADE	ACP	R\$ 51,45 (cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 36.426,60 (trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos)
14	CLIPS PARA PAPEL Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	3.554	CAIXA	CHAPARRAU	R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 13.078,72 (treze mil, setenta e oito reais e setenta e dois centavos)
16	CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0 EM AÇO NIQUELADO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: NO MÍNIMO 25 UNIDADES	2.353	CAIXA	CHAPARRAU	R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos)	R\$ 7.741,37 (sete mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e sete centavos)
24	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO DE 18MM (PODENDO VARIAR +/- 1MM), COM AVANÇO MANUAL DE LÂMINA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, QUEBRADOR DE LÂMINA. USADO PARA CORTAR: PAPEL, CARTOLINA, FOTOS, PLÁSTICOS.	2.127	UNIDADE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos)	R\$ 5.381,31 (cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta e um centavos)
25	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 150 MM X 20MM (PODENDO VARIAR +/- 2 MM)	2.701	UNIDADE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos)	R\$ 5.239,94 (cinco mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos)
AMPLA CONCORRÊNCIA						
27	GRAMPEADOR DE PAPEL, GRANDE CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/ M2. EM AÇO, APOIO DA BASE EMBORRACHADA OU RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE	1.414	UNIDADE	JOCAR OFFICE	R\$ 71,21 (setenta e um reais e vinte e um centavos)	R\$ 100.690,94 (cem mil, seiscentos e noventa reais e noventa e quatro centavos)